１

平成 29 年 6 月 13 日
各位

東京都墨田区太平四丁目 1 番 3 号
（会社名） ＪＦＥシステムズ株式会社
（代表者名）代表取締役社長 西崎 宏
（コード番号）４８３２（東証第２部）
（問合せ先） 総務部長 山本 福己
（電話番号） 03－5637－2100(代表)

本社移転及び首都圏オフィスの集約並びに特別損失の計上に伴う
業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、本社移転および本社を含む首都圏オフィスの集約を実施すること
を決議いたしました。
また、これに伴う特別損失の計上により、平成 29 年 4 月 26 日に公表した平成 30 年３月期通期連結業績

予想の修正を下記の通り行いましたので、お知らせいたします。

                        記

１．本社移転および首都圏オフィスの集約について

  現在 7拠点に分散している首都圏オフィスについて、本社を含む 4拠点を集約し、本社を東京都港区に

移転いたします。

（１）目的

  今後の事業拡大に備え、部門間のコミュニケーション活性化等、オフィス環境整備による経営効率の向

上をはかります。

（２）実施時期

  平成 30 年 1 月予定

  (*)本社移転および首都圏オフィス集約の詳細につきましては、内容が固まり次第お知らせします。

（３）連結損益に与える影響

  本社移転及び首都圏オフィス集約に伴う移転費用が約 130 百万円発生する見込みです。また、後述２．

の通り、特別損失を約 780 百万円計上する見込みです。

２．特別損失の計上

既存オフィスについて、集約に伴って一部が遊休資産となることによる減損損失の計上等を行うため、主に

平成 30 年３月期第１四半期連結会計期間において特別損失約 780 百万円を計上する見込みです。

３．業績予想の修正

 平成 30 年 3 月期通期連結業績予想の修正(平成 29 年 4 月 1日～平成 30 年３月 31 日）

 尚、通期配当予想（30 年 3 月期期末（予想） 44.00 円／株）につきましては、変更はありません。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 41,000 2,380 2,400 1,520 193.56

今回修正予想（Ｂ） 41,000 2,380 2,400 980 124.80

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △ 540 -

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △ 35.5 -

（参考）前期実績
（平成29年3月期）

39,092 2,289 2,297 1,265 161.08

２

（修正の理由）

 特別損失の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益が540百万円減少する見込みです。営業利益、

経常利益は当初予想通りとしております。

 なお、通期配当予想（平成 30 年 3 月期期末予想 44.00 円／株）につきましては、変更はありません。

 (注)本資料の業績予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により、本資料の予想数値と異なる可能性があります。
以上